**b** rebus: **a** in contextibus variis (exempla selecta inde a VAL. MAX.): ENN. ann. 479 *navigis in certamine* vadit ..., qua -tus termo est. PROP. 1, 6, 26 me sine ... hanc animam extremae -ere nequitiae (nisi ad IICib). LYGD. 6, 31 securae -amus tempora mensae. Ov. trist. 3, 6, 36 stultitiam ... meum crimen debere vocari, nomina si facto -ere vera velis (VAL. MAX. 4, 4, 4 quid cesso proprium n. veritati -ere? PLIN. epist. 9, 23, 3). ELEG. in Maecen. 1, 42 illum ... viderunt saxa Pelori ignibus hostilis -ere ligna ratis. LIV. 2, 49, 6 inceptis eventus pares -ere. VELL. 2, 48, 6 nunc proposito operi sua forma -atur, si prius gratulatus ero Q. Catulo. VAL. MAX. 1, 1, 8 quo minus religionibus suus tenor suaque observatio -retur. 4, 1, 11 et religioni ... suae debitam fidem. 6, 5 ext. 3 debitum supplicii modum legi -dedit. SEN. epist. 17, 9 ventri ... suum -et sapiens. OCTAVIA 802 saepire flammis principis sedem parant, populi nisi irae con-

iugem -at novam. QVINT. inst. 11, 3, 152 quibusdam *verbis* nisi sua natura -itur *pronuntiatione oratoris*, vis omnis auferetur. decl. 297, 9 qui aliquatenus -ere irae suae rationem posset (*sc. ei modum debitum imponere, ut vid.; sim.* Ps. QVINT. decl. 6, 16 fortunae suae r. -it). APVL. met. 9, 22, 4 *asinus reiectui ... -tus.* 11, 16, 9 donec ... navis *dedicata* ... pelago -retur. IREN. 1, 6, 3 quidam ... carnis voluptatibus ... inservientes carnalia carnibus spiritualia spiritualibus -i dicunt. IVST. 9, 4, 4 corpora sepulturae (SVLP. SEV. chron. 1, 12, 6 corpus sepulchro). CE 1368, 5 (a. 521) -dedit hos *propinquos* caelo vivacibus ille *vates* figuris, cum fecit famae vivere conloquiis. *al.* *refl.*: SEN. Phaedr. 369 nunc se quieti -it *Phaedra*, et somni immemor noctem querelis dicit (APVL. met. 1, 26, 7, 9, 20, 4). COMM. instr. 1, 35, 18 (15 perdita lex prima) si *vi*vere vultis, -ite vos legi secundae. **B** in arte gramm. vel rhet.: CIC. orat. 164 (*respic. concinnitas verborum*) quae verba sive casus habent in exitu similes, sive paribus paria -untur (*item indicatur, cui -atur, per dat.*: QVINT. inst. 9, 3, 40 in qua *mixtura figurarum* ... primo verbo longum post intervallum -tum est ultimum. AQVILA rhet. 42 p.61, 5 E. in quibus *figuris* paria paribus -untur. DON. Ter. Hec. 880, 2 'imprudenti' 'scientem' -it. DIOM. gramm. I 444, 32 syllepsis est conceptio, cum singularis dictio plurali verbo vel posteriori tantum vel ultimo -itur. *al.*). VARRO ling. 9, 106 ad 'lavant' 'lavari' non convenit ..., ad 'lavantur' analogia 'lavari' -it (*item c. ad:* PORPH. Hor. epist. 2, 2, 189 'album' ad liberalem ... -didit, 'atrum' ad sordidum ...; figura ἀπόδοσις prima. DON. Ter. Andr. 279, 1 'ferum' ... -didit ad 'con-suetudinem' [*postea: rettulit*]. RVFIN. Orig. in Rom. 1, 11 1.46 ad hoc, quod dixit 'primum quidem', non -it ..., ut diceret: 'secundo autem'. *al.*). DON. Ter. Andr. 495, 2 'edixi tibi': hic illud -it 'edico tibi'. DIOM. gramm. I 437, 26 ante similitudines ... et ante -tas ἀνταποδόσεις. SERV. auct. Aen. 5, 72 quia dixerat 'ramis' superius, ipse -didit, cum dicit 'myrto' (*cf. p. 475, 75*). *al.*

**2 praestant res:** **a** *formae pass.; -it natura, fatum sim., ut vid.*: LvCR. 1, 203 materies ... rebus -ta certast gignundis. 1, 561 frangendi -ta finis certa manet, quoniam refici rem quamque videmus (1, 577. 584. 2, 512). 2, 96 nulla quies est -ta corporibus primis per inane profundum. 2, 758 si nulla coloris principiis est -ta natura. 3, 618 si non certa loca ad nascentium -ta cuique sunt. *al.* CIC. nat. deor. 1, 103 ut terra infimum teneat ..., aetheris ignibus altissima ora -atur. VERG. Aen. 12, 817 (*log. Juno*) adiuro Stygii caput implacabile fontis, una superstatio superis quae -ta divis. MANIL. 1, 59 -ta certis fatorum ordinibus sua cuique potentia formae. 2, 924 propria est haec -ta parti vis, ut conubia ... gubernet. *al.* **b** *formae act.; -unt res variae:* HOR. carm. 1, 3, 7 navis, quae tibi creditum debes Vergilium, finibus Atticis -as incolumem precor. Liv. 2, 32, 11 *ventrem* -entem in omnes corporis partes hunc, quo vivimus ..., sanguinem. MANIL. 4, 865 *signa amissas* ... negant vires nec munera tanta nec similis -unt noxas. GERM. 144 clunibus hirsutis *Helices* ... qui *ignis* sua sidera -it (*cf. p. 493, 74sqq.*). SEN. epist. 94, 68 quae *virtus* mendacia ... extirpet, quae nos ... sinceris opinionibus -at. PLIN. epist. 4, 23, 3 quae *leges* maiorem annis otio -unt. TERT. resurr. 49, 9 *coniunctio* est ... sensus supplementum antecedentibus -ens. GREG. M. moral. 15, 10 (*respicitur VVLG.* Iob 20, 10 manus illius -ent ei dolorem suum) bene ... non 'dabunt', sed 'ent' dicitur, quia perversae eius actiones aeternum ei supplicium quasi quoddam debitum solvent.

**II speciatim; -untur ea, quae:** **A** *repraesentantur, repetuntur* (*cf. SYNON.* Cic. p.429, 33 imitatur. depingit. ... exprimit. -it. *repre-sentat*): **1 actione:** **a** *vario modo:* PLAVT. Persa 826 -ere *sta-ticulum*, Diodorus quem olim faciebat in Ionia. TER. Andr. 479 *servus catus*, me si inparatum ... adortus eset, quos mihi ludos -ret! MANIL. 5, 481 *histrion* solus ... per omnis ibit personas et turbam -et in uno. PLIN. nat. 37, 114 -endis laudata signis *molochitis*. MART. 5, 65, 11 -atur si pugna triplex pastoris Hiberi, est tibi, *Caesar*, qui possit vincere Geryonen. PLIN. epist. 7, 24, 7 *quidam* singulos gestus dominae cum canticis -bant. APVL. met. 11, 30, 4 *ut* gloriosa in foro -rem patrocinia. HIST. AVG. Opil. 12, 8 -didit ... Mezentii[s] supplicium, quod ille vivos mortuis inligabat. RVFIN. hist. mon. 9, 2, 9 versiculos psalmi, quos a presbyteris perceperat, non solum verbis, sed et rebus atque operibus -didit. VEN. FORT. epist. (carm. 3, 4) 8 quis ... semel odore suavium rosarum adflatus vel satiatus quandoque se iudicet vel patiatur -ere fastidentem? **b** *gestibus respondendo, salutando* (*cf. 2b*): OV. ars 3, 514 innuet, acceptas tu quoque -e notas (met. 11, 466 manu dantem sibi signa maritum prima videt -itque n.). met. 10, 256 *Pygmalion statuae oscula* dat -ique putat (Sil. 9, 142). PLIN. paneg. 24, 2 non tu civium amplexus ad pedes tuos deprimitis nec osculum manu -is. DRAC. Orest. 246). Liv. 25, 9, 10 editus ex composito ignis ab Hannibale est refusisque idem -tum ab Nicone signum. PLIN. nat. 19, 169 qui *Tarquinius Superbus* legatis a filio missis decutiendo papavera in horto altissima sanguinarium illud responsum hac facti ambage -didit (*cf. p. 492, 61sq.*).

**2 verbis, voce, sc.:** **a** *narrando, explicando, indicando sim.* (*cf. GLOSS. II 232, 26 ἀπαγγέλλω ἐπὶ μαθημάτων: -o, memoro. ubi accedit dat. rei, cui explicatio sim. tribuitur, e. g. l. 13. 25. 29, de notione sub IB illustrata cogitare possis; -untur saepe ipsae res, quae narrantur, explicantur, sed earum ratio, causa sim. l. 6sqq. 12sqq.; exempla selecta inde a MANIL.:*) PLAVT. Aul. 45 qua me nunc causa extrusisti ex aedibus? :: tibi ego rationem -am, stimulorum seges? ([*huc spectat NON.* p. 381, 12 -ere: exponere et dare]. *al.*, v. p. 194, 59 sqq.; cf. l. 40sqq. et PLIN. nat. 23, 74 de amurca poteramus videri satis dixisse ..., sed -enda, sc. ratio, medicinae quoque est. *aliter p. 491, 3*). LVCL. 1036 si leiceat facere et iam hoc versibus -ere, quod do. VARRO frg. Gell. 1, 18, 2 verborum Graecorum antiquorum, proinde atque essent propria nostra, -didit causas falsas L. Aelius (LVCR. 4, 503, 5, 620 non ... simplex his rebus -ta causast. HOR. sat. 1, 4, 116 sapiens, vitatu quidque petitu sit melius, causas -et tibi. OV. am. 2, 2, 7 cur non leiceat, quaerenti -ta c. est. *al.*). rust. 2, 8, 1 vos ante ire non patiar, antequam mihi -eritis tertium actum, de mulis *eques*. (3, 17, 1 t. a. de pastionibus villaticis). CIC. Brut. 258 perge, Pomponi, de Caesare et -e, quae restant. *al.* LVCR. 1, 566 omnia -i, mollia quae fiunt ..., quo pacto fiant. 2, 179 hoc ... ausim ... ex rebus -ere multis, nequaquam nobis divinitus esse creatam naturam mundi (*eadem fere verba*: 5, 197). HOR. sat. 2, 8, 80 illa -e age, quae deinceps risisti. OV. am. 3, 2, 84 (*puella amanti silentium imponens*) hoc satis est, alio cetera -e loco (*nisi ad p. 489, 44sqq.*). met. 7, 795 iaculi sic crimina -didit ille: '...'. MANIL. 1, 561 restat, ut aetherios fines tibi -ere coner. 2, 750 haec posterius proprio cuncta ordine -am. 3, 510 nunc sua -entur generatim tempora signis. VITR. 4, 9, 1 in sequenti libro de communium operum -emus distributionibus explicaciones. SEN. contr. 1 praef. 18 historiarum *Latroni* ... summa notitia; iubebat aliquem nominari ducem et statim eius acta cursu -bat. VAL. MAX. 2, 4, 5 non absurdum videtur saecularibus *ludis* initium suum ... -ere. CELS. 5, 28, 11<sup>c</sup> *abscessum* proprietates ... supra -didi. SEN. nat. 1, 10 possum ... hoc modo differentiam omnium -ere: '...' (*cf. 2, 40, 6 utriusque distinctionem suam -am*). epist. 118, 12 hanc quidam finitionem -erunt: '...' (*cf. definitionem -ere*: BOETH. in Porph. comm. pr. 1, 12 p. 33, 9 si d. -as animalis. sec. 5, 7 p. 306, 8 hominis. top. Arist. 139b15. *al.*). COLVM. 5, 12, 5 hacenus de arboribus praecipesse abunde est -turo pecoris curam ... sequenti volumine. PLIN. nat. 2, 235 et ignium ... -amus aliqua miracula. VAL. FL. 5, 589 (*antea: illum* ait Aesonides '... refer') Aeetes ... hunc ... nomine -it: 'dives Aron'. QVINT. inst. 1, 8, 13 ut partes orationis -i sibi ... desideret *grammaticus a discipulis*. *al.* *locutione compendiaria* '-ere rem' pro '-ere rei rationem' ponit vid.: PAPIN. dig. 27, 3, 21 actio data in tutorem non intercidit, quia ... non tutela -ta ... videtur (*si recte huc; item dubites de VLP. dig. 5, 1, 2, 3*). VLP. dig. 3, 5, 16 eum actum, quem quis in servitute egit, manumissus non cogitare -ere.